
 2022年　10月　20日 

 各位 

 東京都港区赤坂3-4-3　赤坂マカベビル3階 

 マイプラス株式会社 

 代表取締役　松岡謙一 

 問い合わせ先　DX推進委員会 

 TEL　03-6264-9219 

 DX戦略改定と推進状況のご報告 

 　弊社がDX認定を頂戴してから1年が経過いたしました。順調にDX戦略を履行し、お客様ひいて 

 は日本のDX推進に貢献してまいりました。 

 　この度、DXを加速度的に進めるために新たなDX戦略に改定いたします。今年度より立ち上げ 

 た地域DX事業を戦略の柱に加えることで、地域および日本全体のDXの発展に多層的に寄与し 

 てまいります。 

 　現在、IT業界ではIT人材不足が深刻な問題となっております。特に地方でのIT人材不足は深刻 

 で、都市部と地方のデジタル格差は広がる一方です。このままではSDGsの一つに掲げられている 

 「住み続けられる街づくり」という目標は達成できません。弊社では、ツールや技術導入のみなら 

 ず、日本全体のITリテラシーの向上、IT人材の育成を行うことで目標到達のための好循環を生む 

 ことができると考えました。 

 　新たなDX戦略に基づき、 引き続き日本のDXの拡大に尽力してまいります。 



 　これまでのDX戦略の推進状況をご報告いたします。 

 　下記が2026年の達成を掲げた目標です。 

 ■該当部門（地域DX・RPA・EC）売上割合50％以上 

 ■有資格者割合を社員比率で30％以上 

 下記グラフをご覧ください。下記は、DX事業の売上比率のグラフ化したものになります。 

 DX関連有資格者割合（2022年9月30日時点） 

 ・RPA関連　17％ 

 ・AI関連　  　6％　  　　 

 　　　　  計  23％ 

 引き続き、全社一丸となってDXに取り組みます。 

 今後のDX戦略の推進状況につきましても、逐次報告致します。 

 以上 


